
Администрация Мордовского района 

Тамбовской области  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

18.10.2021                                       р.п.Мордово                       № 551 

 

О составе предметного жюри муниципального этапа всероссийской олимпиа-

ды школьников в 2021-2022 учебном году 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 27.11.2020 №678 и в целях проведения муници-

пального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном 

году администрация района постановляет: 

1.Утвердить состав предметного жюри, согласно приложению. 

2. Председателям жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2021-2022 учебном году: 

2.1 организовать работу членов жюри в день проведения олимпиады по 

каждому общеобразовательному предмету в местах проведения муниципаль-

ного этапа олимпиады; 

2.2 предоставить организатору муниципального этапа олимпиады прото-

колы, утверждающие индивидуальные результаты участников муниципально-

го этапа олимпиады, а также аналитические отчеты о результатах выполнения 

олимпиадных заданий. 

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-

местителя главы администрации района С.А. Полунина 

  

 

 Заместитель главы Мордовского района                                О.А.Саталкин 

   

 

 
 

 

 

 

 

                                                                         

 

                                                                                             

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ   

                                                                              к постановлению администрации                                                                    

                                                            района 18.10.2021 № 551 

 

Состав жюри муниципального этапа 

 всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году. 

 

Предмет Состав жюри 

Английский, 

французский,  

немецкий, 

китайский, испан-

ский, итальянский 

языки 

Председатель жюри: 

Ковешникова Алла Викторовна, учитель иностранных языков му-

ниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Оборонинская средняя общеобразовательная школа»; 

Члены предметного жюри: 

Тарасенко Ольга Алексеевна, учитель иностранных языков муници-

пального бюджетного общеобразовательного учреждения «Оборо-

нинская средняя общеобразовательная школа»; 

Гордеева Ольга Анатольевна, учитель иностранных языков Шуль-

гинского филиала муниципального бюджетного общеобразователь-

ного учреждения «Новопокровская средняя общеобразовательная 

школа»; 

Казакова Галина Семеновна, учитель иностранных языков муници-

пального бюджетного общеобразовательного учреждения «Оборо-

нинская средняя общеобразовательная школа»; 

Ждамирова Галина Владимировна, учитель иностранных языков 

Ленинского филиала общеобразовательного учреждения «Новопо-

кровская средняя общеобразовательная. 

 

Биология 

Экология 

Председатель жюри: 

Гудухина Надежда Вячеславовна, учитель биологии муниципально-

го бюджетного общеобразовательного учреждения «Оборонинская 

средняя общеобразовательная школа»; 

Члены предметного жюри: 

Антонова Ольга Валентиновна, учитель биологии Ленинского фи-

лиала муниципального бюджетного общеобразовательного учре-

ждения «Новопокровская средняя общеобразовательная школа»; 

Сайдулина Наталия Евгеньевна, учитель биологии Малолавровско-

го филиала муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Новопокровская средняя общеобразовательная шко-

ла»; 

Рязанцева Марина Юрьевна, учитель биологии муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Новопокровская 

средняя общеобразовательная школа»; 

Рогова Татьяна Николаевна, учитель биологии Степновского фили-

ала муниципального бюджетного общеобразовательного учрежде-

ния «Новопокровская средняя общеобразовательная школа» 



 

География Председатель жюри: 

Носова Наталия Александровна, руководитель РМО учителей гео-

графии, учитель географии муниципального бюджетного общеобра-

зовательного учреждения «Оборонинская средняя общеобразова-

тельная школа»; 

Члены предметного жюри: 

Климова Наталия Ивановна, учитель географии муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Новопокровская 

средняя общеобразовательная школа»; 

Садилкина Валентина Николаевна, учитель географии Ленинского 

филиала муниципального бюджетного общеобразовательного учре-

ждения «Новопокровская средняя общеобразовательная школа»; 

Шибина Вероника Валерьевна- учитель географии муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Оборонинская 

средняя общеобразовательная школа»; 

Лычкина Светлана Николаевна, учитель географии Лавровского 

филиала муниципального бюджетного общеобразовательного учре-

ждения «Новопокровская средняя общеобразовательная школа». 

Информатика и 

ИКТ 

Председатель жюри: 

Тарабрин Дмитрий Владимирович, учитель информатики муници-

пального бюджетного общеобразовательного учреждения «Оборо-

нинская средняя общеобразовательная школа»; 

Члены предметного жюри: 

Полякова Наталия Валентиновна, учитель информатики Ленинского 

филиала муниципального бюджетного общеобразовательного учре-

ждения «Новопокровская средняя общеобразовательная школа»; 

Еремина Татьяна Васильевна, учитель информатики Малолавров-

ского филиала муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Новопокровская средняя общеобразовательная шко-

ла». 

 

История, 

Право, 

Экономика 

Обществознание 

 

Председатель жюри: 

Тарабрина Ирина Владимировна, учитель истории, права муници-

пального бюджетного общеобразовательного учреждения «Оборо-

нинская средняя общеобразовательная школа»; 

Члены предметного жюри: 

Косова Елена Александровна, учитель истории муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Оборонинская 

средняя общеобразовательная школа»; 

Куренков Юрий Викторович, учитель истории муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Новопокровская 

средняя общеобразовательная школа»; 

Горелова Лариса Александровна, учитель истории Ленинского фи-

лиала муниципального бюджетного общеобразовательного учре-



ждения «Новопокровская средняя общеобразовательная школа»; 

Головина Марина Владимировна, учитель истории Шульгинского 

филиала муниципального бюджетного общеобразовательного учре-

ждения «Новопокровская средняя общеобразовательная школа»; 

 

Литература, 

Искусство, 

Русский язык 

Председатель жюри: 

Афонина Елена Валерьевна, руководитель РМО учителей русского 

языка и литературы, учитель русского языка и литературы Ленин-

ского филиала муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Новопокровская средняя общеобразовательная шко-

ла»; 

Члены предметного жюри: 

Тарабрина Татьяна Борисовна, учитель русского языка и литерату-

ры муниципального бюджетного общеобразовательного учрежде-

ния «Оборонинская средняя общеобразовательная школа»; 

Фирсова Ольга Владимировна, учитель русского языка и литерату-

ры муниципального бюджетного общеобразовательного учрежде-

ния «Оборонинская средняя общеобразовательная школа»; 

Совпель Наталия Юрьевна, учитель начальных классов муници-

пального бюджетного общеобразовательного учреждения «Новопо-

кровская средняя общеобразовательная школа»; 

Дробатухина Людмила Алексеевна, учитель русского языка и лите-

ратуры муниципального бюджетного общеобразовательного учре-

ждения «Новопокровская средняя общеобразовательная школа»; 

Плетнева Наталия Сергеевна, учитель русского языка и литература 

Шульгинского филиала муниципального бюджетного общеобразо-

вательного учреждения «Новопокровская средняя общеобразова-

тельная школа». 

 

Математика Председатель жюри: 

Якунина Лариса Михайловна, учитель математики муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Оборонинская 

средняя общеобразовательная школа». 

Члены предметного жюри: 

Глебова Вера Ивановна, учитель математики муниципального бюд-

жетного общеобразовательного учреждения «Оборонинская средняя 

общеобразовательная школа»; 

Хавлина Марина Сергеевна, учитель математики Малолавровского 

филиала муниципального бюджетного общеобразовательного учре-

ждения «Новопокровская средняя общеобразовательная школа»; 

Совпель Наталия Юрьевна, учитель начальных классов муници-

пального бюджетного общеобразовательного учреждения «Новопо-

кровская средняя общеобразовательная школа»; 

Головкин Александр Владимирович, учитель математики   муници-

пального бюджетного общеобразовательного учреждения «Новопо-



кровская средняя общеобразовательная школа». 

 

Технология Председатель жюри: 

Гудухин Сергей Петрович, учитель технологии муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Оборонинская 

средняя общеобразовательная школа»; 

Члены предметного жюри: 

Матвеев Андрей Владиславович, учитель технологии Лавровского 

филиала муниципального бюджетного общеобразовательного учре-

ждения «Новопокровская средняя общеобразовательная школа»;  

Шибина Вероника Валерьевна, учитель технологии муниципально-

го бюджетного общеобразовательного учреждения «Оборонинская 

средняя общеобразовательная школа». 

Физика, 

Астрономия 

Председатель жюри: 

Гуркина Наталия Владимировна, учитель физики и информатики 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Оборонинская средняя общеобразовательная школа»; 

Члены предметного жюри: 

Иванникова Наталья Станиславовна, учитель физики и информати-

ки муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Оборонинская средняя общеобразовательная школа»; 

Хавлина Марина Сергеевна, учитель физики муниципального бюд-

жетного общеобразовательного учреждения «Новопокровская сред-

няя общеобразовательная школа»; 

Горюшин Евгений Петрович, учитель физики муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Новопокровская 

средняя общеобразовательная школа»; 

Лукина Светлана Владимировна, учитель физики Шульгинского 

филиала муниципального бюджетного общеобразовательного учре-

ждения «Новопокровская средняя общеобразовательная школа». 

 

Физическая куль-

тура,  

Основы безопас-

ности жизнедея-

тельности 

Председатель жюри: 

Анохин Алексей Николаевич, учитель физической культуры и ОБЖ 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Оборонинская средняя общеобразовательная школа»; 

Члены предметного жюри: 

Садилкин Федор Николаевич, учитель физической культуры Ленин-

ского филиала муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Новопокровская средняя общеобразовательная шко-

ла»; 

Гаранова Алла Валерьевна, учитель физической культуры муници-

пального бюджетного общеобразовательного учреждения «Оборо-

нинская средняя общеобразовательная школа»; 

Скуратов Алексей Викторович, учитель физической культуры му-

ниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Но-



вопокровская средняя общеобразовательная школа»; 

Кочетков Анатолий Викторович, учитель ОБЖ Шульгинского фи-

лиала муниципального бюджетного общеобразовательного учре-

ждения «Новопокровская средняя общеобразовательная школа». 

Химия Председатель жюри: 

Губенко Любовь Сергеевна, учитель химии Ленинского филиала 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Новопокровская средняя общеобразовательная школа»; 

Члены предметного жюри: 

Никитина Наталия Владимировна, учитель химии Малолавровского 

филиала муниципального бюджетного общеобразовательного учре-

ждения «Новопокровская средняя общеобразовательная школа»; 

Афонина Елена Владимировна, учитель химии Шульгинского фи-

лиала муниципального бюджетного общеобразовательного учре-

ждения «Новопокровская средняя общеобразовательная школа»; 

Моисеенко Надежда Юрьевна, учитель химии муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Оборонинская 

средняя общеобразовательная школа»; 

Басова Ольга Ивановна, учитель химии Кужновского филиала му-

ниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Оборонинская средняя общеобразовательная школа» 

 



 


